[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики Казахстан от 27 июня 1997 года N 1031 и от 30 июня 1997 года N 1037

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 1998 года № 1351. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 июня 2008 года N 578.

Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 12.06.2008

 N 578

 (порядок введения в действие см.

 п.3

).

      Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Внести изменения в следующие решения Правительства Республики Казахстан:

      1) в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 июня 1997 года
 N 1031
  "О лицензировании импорта этилового спирта и водки в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1997 г., N 29, ст. 263):

      в названии, тексте слова "водки", "водку", "водке" заменить словами "алкогольной продукции (кроме пива)";

      в пункте 3:

      в абзаце первом слово "реализации" заменить словом "производства";

      в абзаце втором слова "Министерства финансов" заменить словами "Министерства государственных доходов";

      в Положении о порядке лицензирования импорта этилового спирта и водки в Республике Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в названии, тексте слово "водки" заменить словами "алкогольной продукции (кроме пива)";

      в абзаце втором пункта 3 слова "Министерством экономики и торговли" заменить словами "Комитетом по государственному контролю над производством и оборотом алкогольной продукции Министерства государственных доходов";

      в абзаце первом пункта 4:

      в абзаце третьем подпункта в) слово "(патент)" исключить;

      подпункт д) после слова "продукции" дополнить словами "или хранение и реализацию этилового спирта";

      дополнить подпунктом ж) следующего содержания:

      "ж)лицензию на хранение и оптовую реализацию алкогольной продукции (кроме пива) при импорте алкогольной продукции.";

      абзац второй после слов "подпунктах "в", "д" дополнить буквой "ж";

      абзац второй пункта 5 после слова "срока" дополнить словами "а для субъектов малого предпринимательства - не позднее десятидневного срока";

      2) в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 июня 1997 года
 N 1037
  "О лицензировании экспорта и импорта товаров (работ, услуг) в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1997 г., № 29, ст. 266):

      в пунктах 2, 3, 4 слово "водки" заменить словами "алкогольной продукции (кроме пива)";

      в приложении 5 к указанному постановлению:

      строки Спирт этиловый 220710000, 220720000, 220890910, 220890990 и Водка 220860110, 220860190, 220860910, 220860990 исключить;

      дополнить строками следующего содержания:

      Вино 2204, 2205, 2206

      Спирт этиловый 2207

      Спирт этиловый неденатурированный, с концентрацией спирта менее 80 об.%; спиртовые настойки, ликеры и прочие спиртные напитки 2208.

      2. Настоящее-постановление вступает в силу с 1 января 1999 года и подлежит опубликованию.

Премьер-Министр

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig